UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3P, 1º andar - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4957 - www.progep.ufu.br - secretaria@progep.ufu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGEP Nº 53/2025

19 de maio de 2025

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria UFU
Nº. 166, de 07/01/2025, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 08/01/2025, seção 2, p. 34; conforme a Resolução 02/2021 - CONDIR; e conforme
o EDITAL PROGEP Nº 108/2024, complementar ao EDITAL PROGEP Nº 120/2024, publicado no D.O.U. em 16/09/2024, seção 3, página(s) 115 a 116, HOMOLOGA e torna público, nos termos do
Artigo 39 e do Anexo II, do Decreto nº 9.739 de 28 de março de 2019, o resultado do concurso público, realizado pelo(a) Faculdade de Medicina, da seguinte forma:

Área: Medicina

Subárea: Clínica Médica ou Medicina de Emergência

Nº de vagas: 01

Regime de Trabalho: 40(Quarenta) horas semanais

Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Concorrência Nota Final Resultado Final
1º Lugar 2407800004 Paula Cunha Vieira AC 520,85 Aprovado(a)
2º Lugar 2407800005 Amadeu Martins Carvalho AC 463,15 Classificado(a)

ESPELHO DE NOTAS DO EDITAL PROGEP Nº 108/2024

Nº
INSCRIÇÃO NOME CONCORRÊNCIA

PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA ANÁLISE DE
TÍTULOS

NOTA FINAL
Nota
Ex.1

Nota
Ex.2

Nota
Ex.3 Média Peso Nota Nota

Ex.1
Nota
Ex.2

Nota
Ex.3 Média Peso Nota Peso Nota

2407800003 Fábio Cavalcante de Assis AC - - - - - - - - - - - - 1,00 - Desclassificado(a) por ausência na prova escrita

2407800004 Paula Cunha Vieira AC 90,00 90,00 92,00 90,67 2,00 181,34 97,00 99,00 97,00 97,67 3,00 293,01 1,00 46,50 520,85

2407800005 Amadeu Martins Carvalho AC 92,00 85,00 88,00 88,33 2,00 176,66 92,00 95,00 90,00 92,33 3,00 276,99 1,00 9,50 463,15

2407800006 Valmir de Freitas Costa AC - - - - - - - - - - - - 1,00 - Desclassificado(a) por ausência na prova escrita

2407800007 Yuri Bittencourt AC - - - - - - - - - - - - 1,00 - Desclassificado(a) por ausência na prova escrita
Legenda:
AC – Ampla Concorrência
N – Reserva de vaga para pessoas negras ou pardas
PCD - Reservada de vaga para pessoas com deficiência

Sebastião Elias da Silveira

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/05/2025

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Elias da Silveira, Pró-Reitor(a), em 19/05/2025, às 20:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6349564 e o código CRC 3CB6357A.

Referência: Processo nº 23117.018289/2024-97 SEI nº 6349564

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025052100100

100

Nº 94, quarta-feira, 21 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGEP Nº 53/2025

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DO EDITAL PROGEP Nº 108/2024 DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio
da Portaria UFU Nº. 166, de 07/01/2025, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 08/01/2025, seção 2, p. 34; conforme a Resolução 02/2021
- CONDIR; e conforme o EDITAL PROGEP Nº 108/2024, complementar ao EDITAL PROGEP Nº 120/2024, publicado no D.O.U. em 16/09/2024, seção 3, página(s) 115 a 116, HOMOLOGA e
torna público, nos termos do Artigo 39 e do Anexo II, do Decreto nº 9.739 de 28 de março de 2019, o resultado do concurso público, realizado pelo(a) Faculdade de Medicina, da seguinte
forma:

Área: Medicina
Subárea: Clínica Médica ou Medicina de Emergência
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 40(Quarenta) horas semanais

. .Classificação .Nº de inscrição .Nome do Candidato .Concorrência .Nota Final .Resultado Final

. .1º Lugar .2407800004 .Paula Cunha Vieira .AC .520,85 .Aprovado(a)

. .2º Lugar .2407800005 .Amadeu Martins Carvalho .AC .463,15 .Classificado(a)

SEBASTIÃO ELIAS DA SILVEIRA

EDITAL PROGEP Nº 61/2025
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGEP Nº 34/2025

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada
por meio da Portaria UFU Nº. 166, de 07/01/2025, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 08/01/2025, seção 2, p. 34; RETIFICA o Edital
de Homologação PROGEP Nº 34/2025, publicado no Diário Oficial da União em 15/04/2025, seção 3, página(s) 67 e 68, e publicado no sítio de internet oficial desta Universidade
http://www.portalselecao.ufu.br, da seguinte forma:

Onde se lê:
CANDIDATOS APROVADOS

. .Classificação .Nº de inscrição .Nome do Candidato .Nota Final .Resultado final

. .1º Lugar .7 .Thaise Lara Teixeira .240,66 .Aprovado(a)

. .2º Lugar .3 .Marcos Paulo Oliveira Almeida .234,66 .Aprovado(a)

. .3º Lugar .13 .Lorena Polloni .229,34 .Classificado(a)

. .4º Lugar .1 .Iasmim Aparecida Cunha Araujo .213,09 .Classificado(a)

. .5º Lugar .8 .Ana Carolina Costa Santos .200,00 .Classificado(a)

. .6º Lugar .12 .Carolina Colombelli Pacca Mazaro .196,00 .Classificado(a)

. .7º Lugar .6 .Heloiza Diniz Nicolella .195,34 .Classificado(a)

. .8º Lugar .10 .Rafaela José da Silva .193,34 .Classificado(a)

. .9º Lugar .14 .Bruna Cristina Borges .193,34 .Classificado(a)

. .10º Lugar .2 .Silveli Suzuki Hatano .181,34 .Classificado(a)

. .11º Lugar .15 .Heber Leão Silva Barros .181,34 .Classificado(a)

. .12º Lugar .5 .Patrícia Rosa de Oliveira .150,00 .Classificado(a)

Leia-se:
CANDIDATOS APROVADOS

. .Classificação .Nº de inscrição .Nome do Candidato .Nota Final .Resultado final

. .1º Lugar .7 .Thaise Lara Teixeira .240,66 .Aprovado(a)

. .2º Lugar .3 .Marcos Paulo Oliveira Almeida .234,66 .Aprovado(a)

. .3º Lugar .13 .Lorena Polloni .229,34 .Classificado(a)

. .4º Lugar .1 .Iasmim Aparecida Cunha Araujo .213,09 .Classificado(a)

. .5º Lugar .8 .Ana Carolina Costa Santos .200,00 .Classificado(a)

. .6º Lugar .12 .Carolina Colombelli Pacca Mazaro .196,00 .Classificado(a)

. .7º Lugar .6 .Heloiza Diniz Nicolella .195,34 .Classificado(a)

. .8º Lugar .10 .Rafaela José da Silva .193,34 .Classificado(a)

. .9º Lugar .14 .Bruna Cristina Borges .193,34 .Classificado(a)

SEBASTIÃO ELIAS DA SILVEIRA

Confira as facilidades oferecidas pela Imprensa Nacional:

App Store Google Play

Diário Oficial da União Digital
A informação oficial ao alcance de todos

Baixe o App DOU nas lojasAcesse o portal da
Imprensa Nacional
www.in.gov.br